АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛЫШЕВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

01.04.2024                                № 2                              с.Малышев Лог

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Малышево-Логовского сельсовета от 28.12.2021 №   27 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  муниципального образования  Малышево-Логовской сельсовет Волчихинского района Алтайского края»

       Руководствуясь  Федеральным законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации",  Совет народных депутатов Малышево-Логовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края РЕШИЛ:
1.Внести дополнение в  Решение Совета  народных депутатов Малышево-Логовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 28.12.2021 № 27 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  муниципального образования  Малышево-Логовской сельсовет Волчихинского района Алтайского края».
2.Дополнить Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  муниципального образования  Малышево-Логовской сельсовет Волчихинского района Алтайского края  следующим разделом:

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства

Индикаторами риска нарушения обязательных требований в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства являются:
97. Выявление признаков нарушения Правил благоустройства территории муниципального образования  Малышево-Логовской сельсовет Волчихинского района Алтайского края, утвержденных решением Совета  народных депутатов Малышево-Логовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 27.01.2020 г. №1 (далее - Правила благоустройства), и иных муниципальных правовых актов муниципального образования Малышево-Логовской сельсовет Волчихинского района Алтайского края  в сфере благоустройства (далее - муниципальные правовые акты);
98. Поступление в контрольный орган от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения Правил благоустройства, иных муниципальных правовых актов и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым ценностям;
99. Отсутствие у контрольного органа информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.

                     3.Обнародовать данное решение в установленном порядке.
[bookmark: _GoBack]                     4.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

      Глава сельсовета                                                                           С.В.Хуголь